
Vil du være med til at uddanne fremtidens tandlæger?

Hvis du er tandlæge og gerne vil dele din viden og erfaring fra faget, så er stillingen
som klinisk underviser på Institut for Odontologi og Oral Sundhed (Tandlægeskolen)
ved Aarhus Universitet måske noget for dig.

Lige nu søger vi:

Kliniske undervisere, der har interesse inden for parodontologi og cariologi til at

undervise 3.-4.semester tandlægestuderende.

●

Kliniske undervisere, der har interesse inden for parodontologi, cariologi og fast

protetik til at undervise 7.-10. semester tandlægestuderende.

●

Prækliniske undervisere, til undervisning af vores tandlægestuderende i både fast

og aftagelig protetik i laboratorier og på simulationsklinikkerne.

●

Klinisk underviser på behandlingsplanlægningsenheden (sidste studieår på

kandidatuddannelsen)

●

Vi har brug for undervisere, der kan undervise 1-3 dage om ugen kl. 8-14 pr. 1.
september 2025

Som klinisk underviser hos os er du med til at uddanne fremtidens tandlæger. Du bliver
en del af et institut, der er karakteriseret ved meget høj faglighed og et tæt samarbejde
på tværs af enheder og fagområder. Du får en alsidig arbejdsdag i et professionelt,
men livligt miljø blandt studerende og undervisere, der er interesseret i at lytte og lære
nyt.
Dine opgaver
Du får rig mulighed for at gøre brug af dine færdigheder inden for tandlægefaget enten
på klinikken med patientbehandling eller i præklinisk undervisning, der foregår på
modeller eller fantomdukker i hhv. laboratorier og på simulationsklinikker.
Jobbet som klinisk underviser på 3.-4. semester indebærer at:

Undervise tandlægestuderende med fokus på parodontologi og cariologi i faget

Grundlæggende diagnostik og sygdomskontrol.

●

Du indgår i et underviserteam med både tandlæger, tandplejere og

undervisningsklinikassistenter og hjælper de studerende godt på vej som helt nye

behandlere

●

Kommer du med en baggrund fra Kommunal Tandpleje med erfaring med

supervision og delegering vil du være en oplagt kandidat

●

Jobbet som klinisk underviser på 7.-10. semester indebærer at:

Undervise tandlægestuderende på kandidatuddannelsen (2 sidste år af

tandlægeuddannelsen) med fokus på parodontologi, cariologi og fast protetik

●

Undervise i et team på fem kliniske undervisere, hvor du har ansvaret for 10-12

studerende.

●

Jobbet som præklinisk underviser indebærer at:

Undervise tandlægestuderende i både fast og aftagelig protetik sammen med en

erfaren præklinisk underviser.

●

Planlægge og forberede semesterets undervisning sammen med teamet af

prækliniske undervisere.

●

Dygtiggøre vores studerende inden for protetikken og forberede dem på

kommende patientbehandlinger

●

Jobbet som underviser på behandlingsplanlægningsenheden indebærer at:

Undervise tandlægestuderende på sidste studieår i nødbehandling, undersøgelse

og behandlingsplanlægning.

●

Du indgår i team af to undervisere hver dag, som udvides med●

Ansøgningsfrist:
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Fakultet:
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Institut/VD-område:
Institut for Odontologi
og Oral Sundhed
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+4523266321
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tandplejerundervisere, når der også er tandplejerstuderende på afsnittet.

Vi tilbyder
Vi har gode muligheder for faglig og personlig udvikling, da Institut for Odontologi og
Oral Sundhed rummer alle de forskellige fagområder inden for odontologien. Du kan se
frem til:

En spændende og afvekslende arbejdsdag med forskelligartede

undervisningsopgaver.

●

Introduktion til undervisningsstillingen og løbende kompetenceudvikling inden for

undervisningsområdet.

●

Gode muligheder for faglig opkvalificering og sparring med forskere inden for

odontologiens fagområder.

●

At indgå i et godt kollegaskab og et tæt samarbejde med engagerede kliniske

undervisere, der vægter sparring, videndeling og faglig formidling højt.

●

At være en central brik i uddannelsen af den næste generation af tandlæger.●

Vores nye kollega
Er uddannet tandlæge med dansk autorisation og ret til selvstændigt virke

Har stor interesse for odontologien og lyst til at lære fra sig og videreformidle sine

færdigheder inden for de aktuelle fag og fagområder.

●

Har enten erfaring med undervisning eller lyst til at blive opkvalificeret inden for

undervisningsområdet.

●

Er interesseret i at tillære sig og anvende anerkendende kommunikation.●

Du arbejder fra kl. 8-14, og der er mulighed for ansættelse 1-3 dage om ugen (6-18
timer om ugen). Du har fri, når uddannelsesklinikkerne er lukkede i juli, august, uge 42,
juleferien og påsken. Stillingerne er i første omgang af to års varighed med mulighed
for forlængelse. Tidsbegrænsningen skyldes alene bekendtgørelsesmæssige krav og
ikke et ønske om en kortvarig ansættelse.

Du kommer til at arbejde i den smukke Universitetspark, der ligger midt i Aarhus, og
her er gratis medarbejderparkering og gode forbindelser med offentlig transport.
Om Institut for Odontologi og Oral Sundhed
Institut for Odontologi og Oral Sundhed hører under det sundhedsvidenskabelige
fakultet, Health, på Aarhus Universitet. Som klinisk underviser bliver du en del af et
internationalt anerkendt institut, hvor vi forsker og underviser i sundhed og sygdom i
tænder, mund og kæber. Vi har et inspirerende, internationalt forskningsmiljø med
specialiserede forskningslaboratorier, moderne klinikfaciliteter og avanceret digitalt
udstyr. Vi uddanner det orofaciale behandlerteam til sundhedsvæsenet, fordelt på tre
overordnede professioner: tandlæge, tandplejer og klinisk tandtekniker. Vi uddanner
efter ”The Aarhus Model of Dental Education”, der skaber synergi mellem
uddannelserne og uddanner studerende til at forebygge og behandle sygdom og til at
fremme sundhed i befolkningen. På instituttet er vi ca. 300 medarbejdere og 700
studerende. Vores samarbejde bygger på respekt, tillid, anerkendelse og
professionalisme, og vi arbejder med fokus på orofacial sundhed som en integreret del
af almen sundhed. Her kan du læse mere om instituttet og om fakultetet.
Kontakt og ansøgningsfrist
Lyder det som noget for dig, så send din ansøgning til os.

Ansøgningsfrist: 25. maj 2025●

Samtaler: vi forventer samtaler i uge 25-26●

Du er meget velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger:

Kliniske undervisere: Caroline Bindslev Hørsted på mail: choersted@dent.au.dk

og mobil:23 26 63 21

●

Prækliniske undervisere: Rikke Svanterud Larsen på mail. risla@dent.au.dk og

mobil: 20 65 21 82

●

Ansættelsesperiode
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Ansættelse af kliniske lærer sker for en periode af 2 år med adgang til forlængelse for
en ny periode på 2 år. Efter den anden periodes udløb, respektive efter i alt 4 års
beskæftigelse, kan der være mulighed for videre ansættelse uden tidsbegrænsning.
Ansættelsesgrundlag

Ansættelse som klinisk lærer forudsætter relevant kandidateksamen.●

I de tilfælde hvor undervisning eller vejledning finder sted i praksis stilles der krav

om, at den kliniske lærer selv driver praksis.

●

Ansættelsesproceduren er yderligere beskrevet i ministeriets Bekendtgørelse om

ansættelse af videnskabeligt personale ved universiteter.

●

Ansættelse og aflønning sker i henhold til overenskomst for akademikere i staten

- Bilag 6.

●

Aflønning sker i overensstemmelse med ovenstående og Lønkatalog for

medarbejdere ved Health.

●

Kvalifikationskrav og stillingsindhold beskrives yderligere i Stillingsstruktur for

videnskabeligt personale ved universiteter.

●

Ansøgning
Din ansøgning skal indeholde følgende:

Ansøgning●

Curriculum Vitae●

Eksamensbevis●

Skabelon til ansøger – øvrige videnskabelige stillinger●

Dokumentation for dansk autorisation som tandlæge og specialtandlæge, hvis

relevant for stillingen, uploades under feltet ’Ekstra dokumenter’

●

Publikationsliste, hvis relevant for stillingen●

Undervisningsportfolio, hvis relevant for stillingen. Vi henviser til Vejledning til

anvendelse af undervisningsportfolio

●

Referencer/anbefalinger kan uploades særskilt i e-rekrutteringssystemet.●

Vi henviser til fakultetets Vejledning for ansøgere.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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